[image: image1.png]

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН АКСЫ-БАРЛЫК СУМУ ЧАГЫРГАЗЫ

ДОКТААЛ

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СУМОНА

 АКСЫ-БАРЛЫКСКИЙ БАРУН-ХЕМЧИКСКОГО КОЖУУНА

 РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «03» октября 2018 г. № 45
с. Аксы-Барлык

Об утверждении Порядка ведения реестра расходных обязательств сельского поселения сумон Аксы-Барлыкский Барун-Хемчикского кожууна Республики Тыва

      В соответствии с пунктом 5 статьи 87 Бюджетного кодекса Российской Федерации в целях создания условий для повышения финансовой дисциплины, результативности использования бюджетных расходов поэтапного формирования систкмы мониторной эффективности деятельности субъектов бюджетного планирования администрация сельского поселения сумона Аксы-Барлыкский Барун-Хемчикского кожууна  Республики Тыва постановляет:

1. Утвердить порядок ведения реестра расходных обязательств согласно приложения № 1
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главного бухгалтера администрации сельского поселения сумона Аксы-Барлыкский Барун-Хемчикского кожууна  Республики Тыва М.Д.Саая.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
	Председатель администрации сельского поселения сумона Аксы-Барлыкский Барун-Хемчикского кожууна

Республики Тыва

	Б.О.Хертек

Приложение № 1

к постановлению

от «03» октября  2018г.№ 45
ПОРЯДОК

ведения реестра расходных обязательств

администрации сельского поселения сумона

1. Настоящий    порядок    ведения    реестра   расходных  обязательств    администрации сельского   поселения     сумона      Республики    Тыва   (далее - порядок)-  разработан содействии с требованиями   бюджетного   законодательства Российской Федерации и Республики Тыва.

2. Основной    задачей  настоящего порядка  является установление правил составления, оформления   и   ведения   реестра   расходных обязательств администрации сельского поселения сумона .

3.  Реестр     предоставляет     собой    перечень       нормативных      правовых    актов    и предусматривающих возникновение расходных обязательств , подлежащих исполнению за счет сельского поселения сумона (далее-местный бюджет).
4. Реестр отражает сферу ответственности органов местного самоуправления кожууна и служит основной для финансовой оценки  разграничения полномочий между   федеральным органами государственной власти Республики Тыва органами местного самоуправления.
5. По категориям   расходных обязательств Реестр расходных обязательств органов местного самоуправления включает:
 -   расходные обязательства, по которым все расходные полномочия, осуществляются

     органами местного самоуправления  Республики Тыва;

 -   расходные обязательства, ведение которых осуществляется федеральными и                      республиканскими органами государственной власти , установление, финансовое обеспечение и исполнение –органами местного самоуправления Республики Тыва.

-   Расходные обязательства, ведение, установление, финансовое обеспечение которых осуществляется федеральными и республиканскими органами государственной власти , исполнение органами местного самоуправления Республики Тыва;

   В части расходных обязательств ведение , установление, финансовое обеспечение которых осуществляется федеральными и республиканскими  органами государственной власти, исполнение органами  местного самоуправления, реестр расходных обязательств органами местного самоуправления Республики Тыва должен соответствовать федеральному и республиканскому реестру расходных обязательств.

6.  Структура Реестра расходных обязательств администрации сельского поселения сумона содержит следующие разделы.

- Код органов местного самоуправления администрации сельского поселения сумона;

- код расходного обязательства установлен нормативно-правовым  актам органов местного самоуправления;

- Вид расходных обязательства раскрывающее конкретное направление использования бюджетных средств;

- нормативно-правовое регулирование осуществляется в форме введения (определение общих целей принципов и механизмов0 и установления (определение объема, структура порядка исполнения расходных обязательств. В данном разделе указывается, какой орган

муниципальной власти и каким документом (реквизит документа, статья, пункт, абзац), ввод и водит и устанавливает расходное обязательство.
        Под  введением  расходных  обязательств поминается определение функции и задач органов  муниципальной  власти,  требующих  осуществления  бюджетных  расходов , а также  общих  принципов  финансового   обеспечения   и   исполнения   расходных обязательств.

       Под установлением расходных обязательств понимается определение целей , направлении, объема, структуру, размеров бюджетных расходов необходимых для выполнения функции и задач органов муниципальной власти установления  различных нормативов; Определение мероприятий , программ и проектов; категории получателей бюджетных средств, связанных с выполнением органов муниципальной власти соответствующих задач и функций, а также конкретного порядка финансового обеспечения и исполнения установлено расходных обязательств.

- финансовое обеспечение расходных обязательств заключается в в представлении бюджетных средств состава собственных доходов,  которые будут либо направлены на непосредственное финансирование соответствующих расходов, либо были переданы другим органам публичной власти на основании какого документа (реквизит документа, статья, пункт, абзац) при составлении и утверждении  соответствующих бюджетов предусматривается бюджетные средства , необходимое исполнение расходных обязательств , либо субвенции бюджетов муниципальных образований на исполнение соответствующих  расходных обязательств.

 - при расходовании средств указывается какой уровень муниципальной власти на основании , какого документа (реквизит документа , статья , пункт, абзац)  осуществляет предоставление бюджетных средств на исполнение расходных обязательств.

7.  записи в реестр расходных обязательств вносится про мере возникновения расходных обязательств.

8. Реестр предоставляется в финансовое управление администрации Барун-Хемчикского кожууна.